
 
1 / 15 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

na pořízení videokonferenčního vybavení č.j. NPICR-24/2025/11-3 
 
Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků) 
se sídlem:      Senovážné náměstí 872/25, 11000 Praha 1 – Nové Město 
zastoupený:     Mgr. Ivem Jupou, ředitelem  
IČO:        45768455 
DIČ:        CZ45768455 
bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 79530011/0710 
zástupce pro věcná jednání:  e-mail: , tel.: 

    
 (dále jen jako „kupující“) 
 
a 
 
Název:     GESTO COMMUNICATIONS spol. s r.o. 
se sídlem:    Novodvorská 1062/12, Lhotka, 142 00 Praha 4 
zastoupený:   Ing. Jiří Línek, jednatel 
IČO:      25635808 
DIČ:      CZ25635808 
bankovní spojení:  UniCredit Bank, č. ú. 2913006/2700 
zástupce pro věcná jednání: , e-mail: .cz tel.: 

 
(dále jen jako „prodávající“) 
 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen 
jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, 
která je předmětem koupě – Videokonferenční vybavení (dále také jako „zboží“), 
blíže specifikované v příloze č. 2 této smlouvy, dle podmínek dále stanovených a 
umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží na straně jedné a povinnost 
kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu na straně druhé.  

II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění a odevzdání zboží jsou krajská pracoviště kupujícího uvedená 
v příloze č. 3 smlouvy – Seznam pracovišť NPI ČR. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží vč. montáže a jeho umístění v místě 
plnění nejpozději do 6 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. Prodávající je 
povinen odevzdání zboží oznámit kupujícímu nejméně tři pracovní dny předem na 
e-mail uvedený v hlavičce této smlouvy.  



 
2 / 15 

III. Cena zboží a platební podmínky 

1. Cena zboží vychází z nabídky prodávajícího, kterou podal v rámci řízení o zadání 
nadlimitní veřejné zakázky a činí 3 616 400,- Kč (slovy: tři sta šest set šestnáct 
tisíc čtyři sta korun českých) bez DPH. Cena s DPH činí 4 375 844,- Kč. 
Specifikace ceny je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího související s odevzdáním zboží dle této smlouvy (např. doprava 
zboží do místa odevzdání, zabalení zboží). 

3. Úhrada ceny bude provedena po odevzdání zboží na základě daňového dokladu 
(faktury) za odevzdané zboží na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním 
jednotlivých položek. Prodávající má právo na zaplacení kupní ceny okamžikem 
řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem odevzdání veškerého 
bezvadného zboží kupujícímu dle této smlouvy.  

4. Prodávající vystaví fakturu do 15 kalendářních dnů po vzniku práva fakturovat a 
zajistí její doručení na adresu sídla kupujícího, nebo elektronicky na adresu 

 Zadavatel požaduje uvedení projektu na fakturu a to: 133V 011 
– Podpora pořízení, obnova a provozování Informační a komunikační technologie 
systému řízení MŠMT. 

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Kupující není v 
prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti byla 
částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Faktura musí 
mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí být 
kopie protokolu o odevzdání podepsaná oběma smluvními stranami. V případě, 
že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je kupující 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo 
ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem 
doručení nové nebo opravené faktury.  

6. Prodávající, jakožto poskytovatel zdanitelného plnění, prohlašuje, že není 
v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoDPH“) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě, že kupující jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit 
v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude 
poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je kupující 
oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH 
na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato 
část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Kupující je povinen o 
provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného 
plnění písemný doklad. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že 
poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen 
za nespolehlivého plátce. 

IV. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva ke zboží 
dochází z prodávajícího na kupujícího okamžikem jeho odevzdání kupujícímu (tj. 
zástupci pro věcná jednání dle úvodního ustanovení této smlouvy nebo jiné 
prokazatelně pověřené osobě).  



 
3 / 15 

2. Odevzdáním zboží je současné splnění následujících podmínek:  
a) umožnění kupujícímu nakládat se zbožím v místě plnění podle této smlouvy; 
b) jeho faktické předání kupujícímu (vč. kompletní dokumentace v českém 

jazyce); 
c) oboustranný podpis protokolu o odevzdání; 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází na 
kupujícího současně s nabytím vlastnického práva ke zboží dle předchozího 
článku. 

V. Odevzdání a převzetí zboží 

1. Smluvní strany potvrdí předání zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení 
podpisem protokolu o odevzdání, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
příloha č. 1, a jenž musí být součástí faktury (dále v textu také jen jako „protokol o 
odevzdání“). Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží (či jednotlivého kusu), 
které není v souladu s touto smlouvou. V takovém případě smluvní strany sepíší 
protokol o odevzdání v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí zboží 
kupujícím, a ohledně vadného zboží uvedou do protokolu skutečnosti, které 
bránily převzetí, počet vadných kusů a další důležité okolnosti. Prodávající splnil 
řádně svou povinnost z této smlouvy až okamžikem odevzdání veškerého zboží 
(tj. v množství, jakosti a provedení) dle této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje uvést místo montáže a odevzdání zboží do původního 
stavu a na vlastní náklady odstranit v souladu s platnými právními předpisy odpad 
vzniklý při montáži. Současně prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že 
se dostatečným způsobem seznámil s místem montáže a odevzdání zboží a je tak 
plně způsobilý k řádnému plnění povinností dle této smlouvy. 

VI. Jakost zboží a záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží je nové, nepoužívané, bez faktických 
a právních vad a odpovídá této smlouvě a platným právním předpisům. 

2. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet okamžikem odevzdáním zboží kupujícímu. Zárukou za jakost se 
prodávající zavazuje, že zboží bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke 
svému obvyklému účelu, jeho kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si 
vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé. 

3. Prodávající je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu dodáním 
nového příslušného komponentu zboží nebo dodáním chybějícího zboží nebo 
vadu zboží bezplatně odstranit její opravou dle povahy vady, která se na zboží 
objeví, a to v nejkratší možné lhůtě, nejpozději však do 30 dní od jejího nahlášení 
kupujícím, které proběhne e-mailem uvedený v záhlaví této smlouvy. Nebude-li 
možné zboží opravit nebo vadu napravit dodáním nového komponentu, dodá 
prodávající nové zboží do 30 dnů od nahlášení vady kupujícím. V případě, že bude 
prodávající v prodlení s výměnou zboží za nové nebo dodáním chybějícího zboží 
nebo s odstraněním vady její opravou je kupující oprávněn vadu odstranit sám na 
náklady prodávajícího nebo odstoupit od smlouvy v odpovídajícím rozsahu.   



 
4 / 15 

4. Výše uvedená ustanovení této smlouvy se přiměřeně použijí i na vady dokladů, 
nutných pro užívání zboží.  

VII. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným 
ujednáním nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být 
číslovány vzestupně počínaje číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či 
kontaktních údajů, takové změny si smluvní strany oznámí písemně, a to 
neprodleně poté, co k takovým změnám dojde.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují. 

VIII. Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží, zavazuje se prodávající 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH 
za každý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu 
případné škody. 

2. Bude-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, zavazuje se kupující zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý 
den prodlení.  

3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit:  
a) v případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží nebo jeho části o více jak 

15 dní;  
b) v případě prodlení s odstraněním vady o více jak 10 dní nebo v případě 

opakovaného (alespoň třikrát po dobu záruční doby) prodlení s odstraněním 
vady o více jak 5 dní; 

c) je-li to stanoveno touto smlouvou.  

d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající 
uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy v případě, že bude vůči 
majetku prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

4. Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následující 
den po doručení odstoupení. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající bere na vědomí, že kupující je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento 
souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování 



 
5 / 15 

veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy 
sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném 
znění, tj. včetně příloh, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo 
souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti 
mlčenlivosti. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
kupující obdrží dva a prodávající jeden. Toto ujednání se neuplatní v případě, 
pokud je smlouva podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran 
obdrží totožné elektronické znění smlouvy s elektronickými podpisy obou 
smluvních stran.  

5. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný 
obecný soud podle sídla kupujícího. 

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, 
která plnění z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana 
oprávněna požádat soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě 
ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany 
vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení § 1765 OZ a násl. 
nebezpečí změny okolností. 

7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným a takovéto ustanovení je ze své povahy oddělitelné od zbytku 
smlouvy, zůstává platnost, účinnost nebo vymahatelnost ostatních ustanovení 
smlouvy tímto nedotčena. Strany se současně zavazují pro výše uvedený případ 
k poskytnutí vzájemné součinnosti a k nahrazení takovéto části smlouvy novým 
ustanovením ve formě dodatku, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře 
odpovídat účelu původního ustanovení a celkovému účelu smlouvy. 

8. Prodávající podpisem smlouvy potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů 
uvedených v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále také jako „nařízení č. 2022/576“), tedy, 
že není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku; 
b) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více 
než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. 
a) tohoto odstavce, nebo; 
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) 
tohoto odstavce; 

Prodávající rovněž podpisem této smlouvy potvrzuje, že jeho poddodavatelé, 
jejichž podíl na hodnotě smlouvy představuje více než 10 %, nejsou subjektem dle 



 
6 / 15 

písmene a) – c) tohoto odstavce smlouvy. Subjekty uvedené v tomto odstavci 
smlouvy budou dále označovány jako „určené subjekty“. 

9. Prodávající podpisem smlouvy potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I 
nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení 
č. 269/2014“). Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 bude dále 
označována jako „určená osoba“. 

10. Prodávající se zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li 
jí sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani 
hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo 
ani nepřímo. 

11. Prodávající prohlašuje, že smlouva ani žádná její část, a to včetně navazujících 
objednávek, nejsou obchodním tajemstvím prodávajícího ve smyslu § 504 OZ.   

12. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy prodávající nebo jeho jakýkoliv 
poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo by se prodávající 
stal určenou osobou, je povinen o takové skutečnosti kupujícího bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 2 pracovních dnů od vzniku takové skutečnosti, písemně 
informovat. Vznikne-li kupujícímu v souvislosti s porušením této povinnosti 
jakákoliv škoda, je prodávající tuto škodu kupujícímu povinen v plné výši nahradit. 
Současně je vznik této skutečnosti důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany 
kupujícího. 

13. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem 
jejího podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny 
vést jednání o uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude 
smlouva uzavřena. Prodávající tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického 
organizačního uspořádání kupujícího smluvní strany vylučují pravidla dle 
ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a prodávající nemá 
právo ve smyslu § 2910 po kupujícím požadovat při neuzavření smlouvy náhradu 
škody. 

14. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách 
návrhu této smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď 
nebo úprava návrhu smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně 
nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 
Příloha č. 1 – Protokol o odevzdání  
Příloha č. 2 – Dodavatelem deklarované údaje 
Příloha č. 3 – Seznam krajských pracovišť NPI ČR 

 
V Praze dne 5.6.2024         V Praze dne 2.6.2025 
za kupujícího            za prodávajícího 
 
 
_________________________________  _____________________________ 
Mgr. Ivo Jupa            Ing. Jiří Línek 
ředitel              jednatel  



 
7 / 15 

PŘÍLOHA Č. 1 – PROTOKOL O ODEVZDÁNÍ  
 
Název:  
   
 (dále jen jako „přebírající“) 
 
a 
 
Název:  
 
 (dále jen jako „předávající“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě kupní smlouvy č. j. ze dne ………………… 
odevzdal níže uvedeného dne předávající (jako prodávající) přebírajícímu (jako 
kupujícímu) následující zboží:  

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

II.  

1. Přebírající po prohlídce zboží potvrzuje odevzdání zboží v ujednaném 
množství, jakosti a provedení.  

2. Pro případ, že zboží nebylo dodáno v ujednaném množství, jakosti a provedení a 
přebírající z tohoto důvodu odmítá převzetí zboží (či jeho části nebo jednotlivého 
kusu) strany níže uvedou skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných 
kusů, termín dodání bezvadného zboží a další důležité okolnosti: 

 ……………………………………………………………………………………………… 

 ……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. 

 

Za předávajícího:          Za přebírajícího: 

 

……………………………………………     ……………………………………………….. 

 
  



 

PŘÍLOHA Č. 2 – DODAVATELEM DEKLAROVANÉ ÚDAJE  
 
 
 
Videokonferenční set Velký 
 
 
 

Požadované parametry videokonferenčního vybavení - 1 VELKÝ SET (set určený do místností o 
velikosti nad 10 osob) 
  

Níže označte, zda 
nabízené 

videokonferenční 
vybavení splňuje 

technický 
parametr či 

nikoliv (nehodící 
se smažte 

Parametry nabízeného vybavení 

Videokonferenční mini PC 
- Certifikace Microsoft „Teams Rooms on Windows“ ANO Microsoft Teams Rooms App 

  - Operační systém Windows 11 ANO Windows 11 IoT Enterprise X64 

  
- Minimálně 11th Gen Intel® Core i5 ANO 11th Gen Intel® Core i5 

  - Minimálně 8 GB RAM ANO 8 GB (2 x 4GB 
  - Minimálně 128 GB SSD ANO 128 GB SSD 
  - Minimálně 2 ks HDMI výstup s podporou CEC a EDID ANO 3x HDMI  
  - Minimálně 4 ks USB 3.0 typ A porty ANO 4 x USB 3.0 Type-A 

  - Minimálně 1 ks 10/100/1000M Ethernet port RJ45 pro připojení do 
LAN ANO 1 x 10/100/1000M Ethernet por 

  
- RJ45 port pro připojení dotykového ovládacího panelu ANO 

1 x Yealink MTouch port (RJ45), 
connect to MTouch Plus/MTouch 
E2 

  - Integrovaný management kabelů ANO Ano 
Dotykový ovládací panel - Dotykový ovládací panel o velikosti nejméně 10“ ANO  11.6-inch narrow bezel IPS display 



 

  
- Přímé připojení panelu k videokonferenčnímu mini PC s využitím 
maximálně jednoho standardního CAT5e UTP kabelu zajišťující i 
napájení ovládacího panelu ANO 1x UTP 

  - Rozlišení obrazovky minimálně 1920x1080 bodů ANO 1920 x 1080 video resolution 

  

- Kabel s USB typ C a HDMI konektory pro sdílení obsahu z 
připojeného PC na displej jak lokálně bez nutnosti vytvářet 
videokonferenční spojení tak i vzdáleným účastníkům do vytvořené 
Teams videokonference, nejméně 65W nabíjení připojeného počítače 
přes USB-C ANO Ano 

  
- Integrovaný anebo externí senzor teploty, vlhkosti, pohybu a 
obsazenosti zajišťující automatické probouzení videokonferenčního 
řešení a displeje z úsporného režimu ANO externi senzor 

  - Možnost instalace až 4 ks dalších ovládacích panelů pro ovládání 
videokonferenčního řešení z více míst ANO Ano, Až 4ks 

  - Možnost nastavení libovolného sklonu ovládacího panelu v rozsahu 
nejméně 45° až 70° při jeho umístění na stole ANO Ano 30° - 70° 

  - Podpora umístění na pracovní plochu, pevné umístění na pracovní 
plochu, instalace na stěnu ANO Ano, vse z těchto mozností 

Kamera - Rozlišení snímače hlavní kamery 4K ANO 4K Sensor 

  
- Druhá kamera pro panoramatický záběr místnosti ANO Ano 

  - Přiblížení obrazu nejméně 20-ti násobné přičemž nejméně 12-ti 
násobné musí být přiblížení optické ANO 

20.4 × HD zoom (12x optical, 1.7x 
digital) 

  - Dostatečně široký úhel záběru kamery po pokrytí celé místnosti ANO 
120° DFOV, 110° HFOV, 78° 
VFOV (Panoramic lens) 

  - Režimy automatického zpracování a střihu obrazu: ANO   
  - Automatické rámování obrazu na všechny přítomné osoby ANO Auto-framing 

  - Automatické rámování na hovořící osobu i pokud se pohybuje po 
místnosti ANO Speaker tracking 

  
- Priorita automatického sledování prezentující osoby ANO 

Presenter tracking, support area 
trigger and gesture control 

  - Režim „obraz v obraze“ kombinující záběry z obou kamer do 
jednoho výsledného obrazu ANO Picture-in-picture 

  - Samostatný dálkový ovladač pro ruční nastavení záběru kamery ANO ano 



 

  - Možnost uložení nejméně 9-ti ručně nastavených pozic kamery pro 
jejich pozdější aktivování ANO Ano 

  
- Režim „soukromí“, kdy kamera v nečinnosti přechází do režimu 
„spánku“ a dochází k mechanickému zakrytí kamer anebo 
automatickému přechodu do polohy znemožňujícímu záběr obrazu z 
místnosti ANO Ano 

  - Dodání držáků kamery umožňující její položení na polici, instalaci 
na horní hranu displeje, instalaci na zeď a instalaci na strop ANO Ano, v baleni 

  
- Volitelné příslušenství v podobě držáku kamery umožňující instalaci 
nad nebo pod displej vybavený VESA montážními body (prosím 
specifikujte podporované rozteče montážních bodů) ANO   

  - Napájení kamery pomocí PoE (prosím specifikujte podporované 
třídy/standardy) ANO af 

Bezdrátové mikrofony - Připojení alespoň 4 ks bezdrátových mikrofonů ANO 4 

  
- Volné umístění na stole umožňující položení dle aktuální potřeby ANO Ano 

  - Snímání zvuku v rozsahu 360° ANO Ano 
  - Stolní zvuku ze vzdálenosti 4m ANO snimani 6m 

  - Tlačítko pro vypnutí a zapnutí mikrofonu s optickou signalizací 
aktuálního stavu na každém mikrofonu ANO Ano, 2 barvy Led 

  - Výdrž baterie mikrofonu alespoň 10 hodin provozu a alespoň 5 dní v 
pohotovostním stavu ANO 12 h provozu, 7 dnu standby 

  - Bezdrátová nabíječka nebo nabíjecí stanice bez nutnosti připojování 
kabelu k mikrofonu ANO Ano, v baleni 

  - Možnost fungování mikrofonu i během nabíjení ANO Ano 

Reproduktory - Minimálně 2 ks reproduktorů zajišťující dostatečně hlasité pokrytí 
celé místnosti ANO 2ks 

  - Montáž na stěnu ANO Ano 

  - Připojení CAT5e UTP kabelem a napájení pomocí PoE (prosím 
specifikujte podporované třídy/standardy) ANO at 

Bezdrátové sdílení obsahu a BYOD - Zařízení pro bezdrátové sdílení obsahu z PC/Mac pomocí USB-A a 
USB-C portu připojeného počítače ANO 

Ano USB-C, USB pomoci prilozene 
redukce 

  
- Sdílení obsahu do probíhající videokonference ANO   



 

  - Lokální sdílení obsahu bez nutnosti zahájení videokonference ANO   
  - Podpora sdílení zvuku a obrazu v rozlišení až 4K ANO   

  
- Podpora funkce BYOD (Bring Your Own Device) pro bezdrátové 
připojení všech instalovaných videokonferenčních periferií (kamery, 
mikrofony, reproduktory) k počítači a jejich využití pro jiné 
videokonferenční aplikace ANO Ano 

  - Možnost současného připojení až 4 ks zařízení pro sdílení a BYOD 
s tím, že postačujícím je aktivní 1 ks ANO   

      Cena v Kč bez DPH 
Cena Cena velkého videokonferenčního vybavení za 1 set   126 800,00 Kč 
  Cena velkého videokonferenčního vybavení za 23 setů   2 916 400,00 Kč 

 
 
 
Videokonferenční set Malý 
 
 
 

Požadované parametry videokonferenčního vybavení - 1 MALÝ SET (tento set je určený do místností 
o velikosti do 10 osob) 

Níže označte, zda 
nabízené 

videokonferenční 
vybavení splňuje 

technický 
parametr či 

nikoliv (nehodící 
se smažte 

Parametry nabízeného vybavení 

Videokonferenční mini PC 

- Certifikace Microsoft „Teams Rooms on Windows“ ANO Microsoft Teams Rooms App 
- Operační systém Windows 11 ANO Windows 11 IoT Enterprise X64 
- Minimálně 11th Gen Intel® Core i5 ANO 11th Gen Intel® Core i5 
- Minimálně 8 GB RAM ANO 8 GB (2 x 4GB 
- Minimálně 128 GB SSD ANO 128 GB SSD 
- Minimálně 2 ks HDMI výstup s podporou CEC a EDID ANO 3x HDMI  
- Minimálně 4 ks USB 3.0 typ A porty ANO 4 x USB 3.0 Type-A 



 

- Minimálně 1 ks 10/100/1000M Ethernet port RJ45 pro připojení do 
LAN ANO 1 x 10/100/1000M Ethernet por 

- RJ45 port pro připojení dotykového ovládacího panelu ANO 

1 x Yealink MTouch port (RJ45), 
connect to MTouch Plus/MTouch 
E2 

- Integrovaný management kabelů ANO Ano 

Dotykový ovládací panel 

- Dotykový ovládací panel o velikosti nejméně 10“ ANO 
 11.6-inch narrow bezel IPS 
display 

- Přímé připojení panelu k videokonferenčnímu mini PC s využitím 
maximálně jednoho standardního CAT5e UTP kabelu zajišťující i 
napájení ovládacího panelu ANO 1x UTP 
- Rozlišení obrazovky minimálně 1920x1080 bodů ANO 1920 x 1080 video resolution 
- Kabel s USB typ C a HDMI konektory pro sdílení obsahu z 
připojeného PC na displej jak lokálně bez nutnosti vytvářet 
videokonferenční spojení tak i vzdáleným účastníkům do vytvořené 
Teams videokonference, nejméně 65W nabíjení připojeného počítače 
přes USB-C ANO Ano 
- Integrovaný anebo externí senzor teploty, vlhkosti, pohybu a 
obsazenosti zajišťující automatické probouzení videokonferenčního 
řešení a displeje z úsporného režimu ANO externi senzor 
- Možnost instalace až 4 ks dalších ovládacích panelů pro ovládání 
videokonferenčního řešení z více míst ANO Ano, Až 4ks 
- Možnost nastavení libovolného sklonu ovládacího panelu v rozsahu 
nejméně 45° až 70° při jeho umístění na stole ANO Ano 30° - 70° 
- Podpora umístění na pracovní plochu, pevné umístění na pracovní 
plochu, instalace na stěnu ANO Ano, vse z těchto mozností 

Kamera 

- Rozlišení snímače hlavní kamery 4K ANO 4K Sensor 
- Druhá kamera pro panoramatický záběr místnosti ANO Ano 
- Přiblížení obrazu nejméně 20-ti násobné přičemž nejméně 12-ti 
násobné musí být přiblížení optické ANO 

20.4 × HD zoom (12x optical, 1.7x 
digital) 

- Dostatečně široký úhel záběru kamery po pokrytí celé místnosti ANO 
120° DFOV, 110° HFOV, 78° 
VFOV (Panoramic lens) 

- Režimy automatického zpracování a střihu obrazu: ANO   
- Automatické rámování obrazu na všechny přítomné osoby ANO Auto-framing 



 

- Automatické rámování na hovořící osobu i pokud se pohybuje po 
místnosti ANO Speaker tracking 

- Priorita automatického sledování prezentující osoby ANO 
Presenter tracking, support area 
trigger and gesture control 

- Režim „obraz v obraze“ kombinující záběry z obou kamer do 
jednoho výsledného obrazu ANO Picture-in-picture 
- Samostatný dálkový ovladač pro ruční nastavení záběru kamery ANO ano 
- Možnost uložení nejméně 9-ti ručně nastavených pozic kamery pro 
jejich pozdější aktivování ANO Ano 
- Režim „soukromí“, kdy kamera v nečinnosti přechází do režimu 
„spánku“ a dochází k mechanickému zakrytí kamer anebo 
automatickému přechodu do polohy znemožňujícímu záběr obrazu z 
místnosti ANO Ano 
- Dodání držáků kamery umožňující její položení na polici, instalaci 
na horní hranu displeje, instalaci na zeď a instalaci na strop ANO Ano, v baleni 
- Volitelné příslušenství v podobě držáku kamery umožňující instalaci 
nad nebo pod displej vybavený VESA montážními body (prosím 
specifikujte podporované rozteče montážních bodů) ANO   
- Napájení kamery pomocí PoE (prosím specifikujte podporované 
třídy/standardy) ANO af 

Bezdrátové mikrofony 

- Připojení alespoň 4 ks bezdrátových mikrofonů ANO 4 
- Volné umístění na stole umožňující položení dle aktuální potřeby ANO Ano 
- Snímání zvuku v rozsahu 360° ANO Ano 
- Stolní zvuku ze vzdálenosti 4m ANO snimani 6m 
- Tlačítko pro vypnutí a zapnutí mikrofonu s optickou signalizací 
aktuálního stavu na každém mikrofonu ANO Ano, 2 barvy Led 
- Výdrž baterie mikrofonu alespoň 10 hodin provozu a alespoň 5 dní v 
pohotovostním stavu ANO 12 h provozu, 7 dnu standby 
- Bezdrátová nabíječka nebo nabíjecí stanice bez nutnosti připojování 
kabelu k mikrofonu ANO Ano, v baleni 
- Možnost fungování mikrofonu i během nabíjení ANO Ano 

Bezdrátové sdílení obsahu a BYOD 
- Zařízení pro bezdrátové sdílení obsahu z PC/Mac pomocí USB-A a 
USB-C portu připojeného počítače ANO 

Ano USB-C, USB-A pomoci 
prilozene redukce 

- Sdílení obsahu do probíhající videokonference ANO   



 

- Lokální sdílení obsahu bez nutnosti zahájení videokonference ANO   
- Podpora sdílení zvuku a obrazu v rozlišení až 4K ANO   
- Podpora funkce BYOD (Bring Your Own Device) pro bezdrátové 
připojení všech instalovaných videokonferenčních periferií (kamery, 
mikrofony, reproduktory) k počítači a jejich využití pro jiné 
videokonferenční aplikace ANO   
- Možnost současného připojení až 4 ks zařízení pro sdílení a BYOD 
s tím, že postačujícím je aktivní 1 ks ANO   

    Cena v Kč bez DPH 

Cena Cena malého videokonferenčního vybavení za 1 set 115 000,00 Kč 

Cena malého videokonferenčního vybavení za 2 sety 230 000,00 Kč 
 
Celková nabídková cena 
 

Předměty plnění Cena v Kč bez DPH Cena v Kč včetně DPH 

Cena za všech 25 ks setů 
videokonferenčního vybavení  3 146 400,00 Kč 3 807 144,00 Kč 

Cena dopravy do všech požadovaných 
krajských pracovišť 120 000,00 Kč 145 200,00 Kč 

Cena instalace do všech požadovaných 
místností 350 000,00 Kč 423 500,00 Kč 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA PRO ČÁST 
1 3 616 400,00 Kč 4 375 844,00 Kč 

 



 
15 / 15 

PŘÍLOHA Č. 3 – SEZNAM KRAJSKÝCH PRACOVIŠŤ NPI ČR 
 
 
Centrální pracoviště  
Senovážné náměstí 872/25 
110 00 Praha 1 
 
Praha – Hostivař 
Weilova 1271/6 
102 00 Praha 10 
 
Krajské pracoviště Brno 
Moravské náměstí 249/8 
602 00 Brno-střed 
 
Krajské pracoviště České Budějovice 
Hlinsko 49 
370 01 České Budějovice 
 
Krajské pracoviště Hradec Králové 
Luční 460 
500 03 Hradec Králové 
 
Krajské pracoviště Jihlava 
Zborovská 3 
586 01 Jihlava 
 
Krajské pracoviště Karlovy Vary 
Západní 1050 
360 01 Karlovy Vary 
 

Krajské pracoviště Liberec 
Masarykova 801/28 
460 01 Liberec 
 
Krajské pracoviště Olomouc 
Wellnerova 256/25 
779 00 Olomouc 
 
Krajské pracoviště Ostrava 
Blahoslavova 1576/2 
702 00 Ostrava 
 
Krajské pracoviště Pardubice 
Za Pasáží 657 
530 02 Pardubice 
 
Krajské pracoviště Plzeň 
Čermákova 18 
301 00 Plzeň 
 
Krajské pracoviště Ústí nad Labem 
Winstona Churchilla 1348/6 
400 01 Ústí nad Labem 
 
Krajské pracoviště Zlín 
Potoky 267 
760 01 Zlín 

 


	I. Předmět smlouvy
	II. Místo a doba plnění
	III. Cena zboží a platební podmínky
	IV. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody
	V. Odevzdání a převzetí zboží
	VI. Jakost zboží a záruka
	VII. Změny smlouvy
	VIII. Sankce, zánik smlouvy
	IX. Závěrečná ustanovení
	I.
	II.
	………………………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………………………



